
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.09.2020                                              № 673                                         г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

12.07.2010 № 851 «Об утверждении 

Положения об официальном сайте 

Администрации Цимлянского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                        

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», в целях совершенствования 

функционирования официального сайта Администрации Цимлянского района, 

Администрация Цимлянского района 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района                          

от 12.07.2010 № 851 «Об утверждении Положения об официальном сайте 

Администрации Цимлянского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в редакции: 

«3. Установить, что размещение, редактирование и удаление информации 

на сайте осуществляется по согласованию с управляющим делами 

Администрации Цимлянского района на основании информации, 

представляемой в бумажном и электронном видах соответствующими 

структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами 

Администрации Цимлянского района.  

Управляющий делами Администрации Цимлянского района вправе 

передавать им права на размещение, редактирование и удаление информации 

на сайте.». 

1.2. Изложить приложение в новой редакции, согласно приложению                   

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего 

делами Администрации района Кулика А.В. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит сектор делопроизводства, 

кадровой и контрольной работы Администрации района 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района  

                                                                                            от 11.09.2020 № 673 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об официальном сайте Администрации Цимлянского района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Официальный сайт Администрации Цимлянского района (далее - 

сайт) создан в телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет) с 

целью обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации 

Цимлянского района. опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов Администрации Цимлянского района, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей Цимлянского района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии  района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации. 

1.2. Электронный адрес сайта - https://cimlyanskiyrayon.ru/ 

1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района». 

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на 

сайте, предоставляется на бесплатной основе. 

 

2. Содержание сайта 

 

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением 

N 1 к настоящему Положению. 

2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (опросы, формы 

для направления обращений граждан, информации и запросов, поисковые и 

другие сервисы), ссылки на иные сайты. 

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, 

сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом 

тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и 

агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей 

законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных 

данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных 

программ. 

2.4. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта 

осуществляется управляющим делами Администрации Цимлянского района 

(далее – управляющий делами). 

 

 



3 

 

3. Порядок размещения, редактирования 

и удаления информации на сайте. 

 

2.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте 

осуществляется по согласованию с управляющим делами, в соответствии с 

перечнем, утвержденным приложением к настоящему Положению. 

В Администрации района, ее структурных подразделениях и отраслевых 

(функциональных) органах (далее – структурные подразделения и органы) 

определяются работники, ответственные за размещение, редактирование и 

удаление информации на сайте. 

3.2. Руководители структурных подразделений и органов несут 

персональную ответственность за достоверность размещаемой на сайте 

информации, а также за недопущение опубликования на сайте информации, 

содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в 

соответствии с федеральными и областными законами. 

3.3. Управляющий делами осуществляет проверку и при необходимости 

редактирование размещаемой на сайте информации. 

 

4. Требования к технологическим, программным 

и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом 

 

4.1. Сайт размещается на сервере организации, отвечающей за его 

функциональность. 

4.2. Сайт функционирует в круглосуточном режиме. Допускается 

отключение сайта для проведения профилактических работ сроком до четырех 

часов один раз в месяц. 

4.3. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, 

формируют содержимое, корректно отображаемое распространенными веб-

обозревателями, веб-страницы должны соответствовать спецификации HTML 

версии не менее 4.01.  

4.4. Информация размещается на сайте в форматах DOC, DOCX, RTF, 

XLS, XLSX или PDF. Файл может быть упакован в формате ZIP. Графическая 

информация размещается на сайте в форматах JPEG, GIF, PNG, TIFF, 

видеозаписи – в формате FLV или с помощью технологии Microsoft Silverlight, 

аудиозаписи – в формате MP3. 

4.5. Максимальный объем графического файла, размещаемого на сайте, –

1024 килобайт, видео- или аудиозаписи – 5 мегабайт. 

Размещение на сайте файлов большего объема осуществляется по 

согласованию с организацией, осуществляющей ведение сайта. 

4.6. Информация на сайте размещается на русском языке.  

Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, 

именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного 

наименования. 



4 

4.7. При размещении информации обеспечивается ее соответствие 

правилам русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям 

публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой 

информации должно соответствовать разделам сайта. На сайте запрещается 

использование обсценной (бранной) лексики. 

 

 

 

 



5 

Приложение 

к Положению 

об официальном сайте 

Администрации 

Цимлянского района 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Администрации 

Цимлянского района, размещаемой в сети Интернет 
 

Таблица № 1. Информация об органе местного самоуправления 

Индекс  

Населенный пункт  

Улица  

Дом  

Телефон  

Факс  

E-mail  

ИНН  

Расположение на карте поселка (города) (фотография)  

Регламент (файл)  

Структура Администрации (файл) (картинка)  

 

Таблица № 2. Информация о районе (городе) 

Территория (кв. км)  

Население (тыс. человек)  

Районный центр  

Сельских поселений  

Населенных пунктов  

Среднегодовая температура воздуха  

Количество осадков – от ... до .... (мм в год)  

Водные ресурсы (название рек)  

Площадь сельхозугодий (тыс. га)  

В том числе пашни (тыс. га)  

Карта района (с разбивкой по границам сельских поселений)  

Историческая справка о районе (файл)  

Устав района (файл)  

 

Таблица № 3. Справочные службы 

Группа (экстренные службы, правоохранительные органы, 

здравоохранение, учреждения культуры) 

Наименование Телефон 

   

 

Таблица № 4. Фотографии района 

Фотография Описание 

  

 

 



6 

Таблица № 5. Перечень подведомственных организаций 

Наименование Задачи и 

функции 

Почтовый 

адрес 

Адрес 

электронной 

почты 

Телефоны Руководитель 

(ФИО) 

Режим 

работы 

       

 
Таблица № 6. Глава Администрации Цимлянского района 

Ф.И.О.  

Фотография  

Информация о главе, которую необходимо опубликовать на сайте  

Обращение главы Администрации района к пользователям сайта  

 

Таблица № 7. Заместители главы Администрации  

Должность Ф.И.О. Фотография Работает в 

должности 

с 

За что 

отвечает 

Прием 

граждан 

(время, 

адрес) 

Подчиненные  

структурные 

подразделения  

и органы 

       

 

Таблица № 8. Отделы, органы 

Тип отдела, органа Функции Ф.И.О. начальника отдела Адрес отдела Телефон 

     

 

Таблица № 9. Общий телефонный справочник  

 Ф.И.О. Отдел Должность Телефон № комнаты 

     

 

 

Таблица № 11. Сведения о средствах массовой  

информации, учрежденных  Администрацией Цимлянского района 

Тип 

 (газета, телеканал) 

Основана Тираж 

(аудитория) 

Адрес 

редакции 

Телефон Главный 

редактор 

Сайт 

       

 

Таблица № 12. Муниципальные правовые акты,  

изданные Администрацией Цимлянского района, включая сведения о внесении  

в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими,  

а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, 

муниципальных правовых актов 

Тип 

(постановление, 

распоряжение, 

решение) 

Номер Дата Название Дата 

вступление 

в силу 

Содержимое 

(файл) 

      

 

 

 

Таблица № 10. Перечни информационных систем, банков данных, реестров,  

регистров, находящихся в ведении Администрации Цимлянского района 

Наименование Содержимое (документ Word) 

  



7 

Таблица № 13. Тексты проектов муниципальных правовых актов Администрации 

Цимлянского района и решений Собрание депутатов Цимлянского района 

Тип (постановление, 

распоряжение, решение) 

Дата Название Содержимое (файл) 

    

 

 

Таблица № 14. Административные регламенты  

государственных и муниципальных услуг 

Тип регламента № правого акта Дата Название Содержимое 

     

  

Таблица № 15. Установленные формы обращений, заявлений и иных  

документов, принимаемых Администрацией Цимлянского района 

Тип документа Название Содержимое (файл) 

   

 

Таблица № 16. Порядок обжалования нормативных  

правовых актов и иных решений, принятых Администрацией Цимлянского района 

муниципальных правовых актов 

Наименование порядка Содержимое документа (файл) 

  

  

Таблица № 17. Информация об участии Администрации  

Цимлянского района в целевых и иных программах, в том числе сведения  

об официальных визитах и о рабочих поездках главы Администрации и  

официальных делегаций Администрации Цимлянского района 

Название документа Документ (файл) 

  

 

Таблица № 18. Информация о состоянии защиты населения и  

территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их  

безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах  

и защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению  

Администрацией Цимлянского района до сведения граждан и организаций 

Ф.И.О., адрес, телефон должностного лица, 

отвечающего за защиту населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

 

Место расположения, почтовый адрес и 

контактные телефоны отдела ГО и ЧС, ЕДДС 

 

Организационно-штатная структура отдела 

(ГО и ЧС, ЕДДС 

 

Цели создания, функции, права отдела ГО и 

ЧС, ЕДДС 

 

Нормативно-правовая база отдела ГО и ЧС, 

ЕДДС 

 

 

Таблица № 19. Тексты официальных выступлений  

и заявлений главы Администрации района и его заместителей   

Тип документа (доклад, тезисы доклада) Дата Автор Название Содержимое (файл) 

     



8 

 

Таблица № 20. Информация о кадровом обеспечении Администрации Цимлянского района 

Порядок поступления граждан на государственную службу, 

муниципальную службу (файл) 

 

Номера телефонов, по которым можно получить 

информацию по вопросу замещения вакантных должностей 

в государственном органе, его территориальных органах, 

органе местного самоуправления 

 

  

Таблица № 21. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние  

и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, 

регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации Цимлянского района 

Тип документа Дата документа Название Содержимое (файл) 

    

  

Таблица № 22. Сведения об использовании Администрацией Цимлянского района 

выделяемых бюджетных средств 

Дата документа Название документа Содержимое (файл) 

   

 

Таблица № 23. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным 

предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности  

по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

Предприниматель Дата документа Документ 

   

 

Таблица № 24. Сведения о вакантных должностях  

муниципальной службы, имеющихся в Администрации Цимлянского района 

Название должности Должностной регламент 

(Документ в формате Word) 

Срок подачи 

документов 

Дата проведения 

конкурса 

    

 

Таблица № 25. Результаты конкурсов  

на замещение вакантных должностей муниципальной службы 

Название должности Победитель Дата, когда проводился конкурс 

   

 

Таблица № 26. Перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации 

Цимлянского района (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных 

учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию 

справочного характера об этих образовательных учреждениях 

Название  

образовательного учреждения 

Руководитель 

(Ф.И.О.) 

Адрес Телефон E-mail Сайт 

      

 

Таблица № 27. Информацию о работе Администрации Цимлянского района 

с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных 

объединений 

Порядок записи и рекомендации для граждан, пришедших 

на устный прием 

 

Порядок рассмотрения обращений граждан с указанием  



9 

актов, регулирующих эту деятельность 

Адрес для обращений, e-mail  

Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или 

иного должностного лица, к полномочиям которого 

отнесены организация приема лиц, обеспечение 

рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по 

которому можно получить информацию справочного 

характера 

 

 

Таблица № 28. Обзоры обращений лиц, а также обобщенная  

информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах 

Название обзора Содержимое обзора (в формате Word) 

  

 

Таблица № 29. Торги по продаже прав аренды и приватизации  

земельных участков и муниципального имущества или отказ от проведения торгов 

Основные положения порядка проведения торгов (файл)  

Документы, необходимые для участия (файл)  

Тип торгов (недвижимость, 

земельные участки, рекламные 

конструкции, аренда 

муниципального имущества, 

отказ от проведения торгов) 

№ 

постано

вления 

Дата 

постано

вления 

Дата 

проведения 

торгов 

Объек

т 

торгов 

Документ 

для 

размещения 

на сайте 

      

 

 

 

 


